
MIROŠOVSKÉ
STŘÍPKY

                                  Listopad 2022, ročník XXIII.ZDARMA

www.mirosov.cz

11

ČTRNÁCTKA                 JANOV                KAMÍNKY                  MIROŠOV                 MYŤ                 ZASTÁVKA 

Poselství staré 
šamanky

strana 4

Podzim 
ve školce

 strana 2

Posvícení na 
Mirošovsku

strana 3

Házenkářský 
týden

strana 6

Mirošovské střípky 1

Vážení spoluobčané,
na prvním zasedání Zastupitelstva města Mirošov po podzimních komunálních volbách dne 24. 10. 2022 byly zvolenými 
zastupiteli ustanoveny orgány města na další čtyřleté období. Všem zvoleným bych chtěl poblahopřát a popřát jim, aby 
jejich činnost byla úspěšná a kladně hodnocená veřejností. Toho lze docílit pracovitostí, znalostmi, úsilím, vzájemnou spo-
luprací, ale také respektem k jiným názorům. Těším se na spolupráci!

Mám radost z jednoho důležitého rozhodnutí vlády, která v průběhu měsíce října rozhodla, že se nebude rušit síť staveb-
ních úřadů. Mezi navrženými stavebními úřady ke zrušení byl i ten náš v Mirošově. Zachování stavebního úřadu v Mirošově 
je důležitou zprávou nejen pro obyvatele a vlastníky nemovitých věcí ve městě, ale i pro okolní obce. Nikdy jsem nepocho-

pil informace, kterými se mediálně zdůvodňovala redukce stavebních úřadů. Nejhorší však byla absence informací z Ministerstva pro místní 
rozvoj, které původně s návrhem na redukci úřadů přišlo. Tak snad nám naši zákonodárci ve Sněmovně nerozhodnou zase jinak. Dostupnost 
státní správy je důležitá pro každého z nás.    

Neděle 27. listopadu je ve znamení zahájení adventní doby a předvánočních příprav. Budeme se moci konečně setkat na mirošovském ná-
městí při trzích s kulturními vystoupeními a s prvním rozsvícením vánočního stromu. Tuto tradici obnovujeme po dvou letech, kdy z důvodu 
protivirových opatření nebylo možné trhy a slavnostní rozsvícení stromu uspořádat. Nyní jsme se již dočkali a nic nebrání tomu, abychom se 
setkali, popovídali si nebo zazpívali koledy. Prostě abychom měli radost. Prosím, užívejme si to a přejme si navzájem jen to dobré.

Vlastimil Sýkora  

Slovo starosty města 

MĚSTO MIROŠOV VÁS ZVE NA TRADIČNÍ

MIROŠOVSKÉ
ADVENTNÍ TRHY

27. listopadu 2022 od 13:30
náměstí Míru

13:30  koncert Báry Zemanové

16:30 rozsvícení vánočního stromu
15:30  vystoupení ZŠ a MŠ Mirošov



Kontaktní údaje
Starosta města Mirošov
Vlastimil Sýkora
tel.: 371 782 811, 602 107 223
e-mail:  starosta@mirosov.cz

Tajemnice městského úřadu
Ing. Jaroslava Rychlá
tel.: 371 121 484, 724 709 315
e-mail:  mu@mirosov.cz

Účetní
Markéta Beránková
tel.: 371 121 478, 725 102 417
e-mail:  ucetni@mirosov.cz

Opatrovník, mzdová účetní, kultura
Radka Koníčková
tel.: 371 121 485, 773 822 621
e-mail:  kultura@mirosov.cz 
 mzucetni@mirosov.cz

Matrika, správa místních poplatků 
Lenka Daníčková
tel.: 371 121 480, 725 102 416 
fax: 371 121 481
e-mail:  matrika@mirosov.cz

Pokladna, podatelna
Jana Vildová
tel.: 371 121 479, 724 709 339
e-mail: pokladna@mirosov.cz

Referentka stavebního úřadu, správa 
majetku a složek životního prostředí
Šárka Krátká
tel.: 601 502 925
e-mail:  stavebni.kratka@mirosov.cz

Knihovnice
Alena Vlčková 
tel.: 371 121 482, 773 278 578
e-mail:  knihovna@mirosov.cz

Pečovatelka
Stanislava Komancová, tel.: 724 709 375

Domovník
Zbyněk Moulis, tel.: 602 683 568
Jan Tolvaj, tel.: 725 751 844
Anton Radačovský, tel.: 724 709 323

Provozní hodiny MěÚ Mirošov 
Pondělí:  07:00 – 17:00 
Úterý:   07:00 – 15:00 
Středa:   07:00 – 17:00 
Čtvrtek:   07.00 – 14:30 
Pátek:   07:00 – 14:00 

Úřední hodiny MěÚ Mirošov
Pondělí:   07:00 – 17:00 
Středa:   07:00 – 17:00 
Pátek:   07:00 – 14:00

Úterý a čtvrtek v provozních hodinách pouze 
v nezbytných, resp. neodkladných případech 
a po tel. objednání.

Mirošovské střípky

více informací najdete na www.mirosov.cz

2

Vážení občané, 
dovolte mi, abych po ukončení komunálních voleb vám všem poděkoval za podporu a hlasy, 
které jste mi v letošním roce dali. Velmi si toho vážím. Ve vedení města pracuji od roku 2010. 
Byl jsem zastupitelem, členem rady města a dvě volební období jsem zastával funkci místo- 
starosty. Nyní jsem se rozhodl, že je na čase uvolnit místo mladším kolegům. Jako OSVČ 
jsem časově i pracovně vytížen, ale i nadále budu pracovat jako zastupitel. Ostatní pozice ve 
vedení města ale již rád přenechám mladším kolegům. 
Držím jim palce!

František Pejsar

Sekce připravovaných projektů na webu města www.mirosov.cz byla doplněna o dva připravo-
vané projekty: 

1. Jedná se o výstavbu víceúčelového školního hřiště u sokolovny včetně armaturní šachty, 
jímek na dešťové vody, přívodu elektřiny, kanalizační přípojky pro odvedení nadbytečné 
vody z jímek a oplocení. Hřiště je plánováno o rozměrech 26 x 42 m s TPV SPORT po-
vrchem (vysoce kvalitní, jednovrstvý, vodopropustný povrch z barevného TPV granulátu 
tloušťky 10–13 mm, určený na školní/obecní hřiště) pro tenis, volejbal, basketbal či há-
zenou. Součástí bude rovněž železobetonová protihluková stěna o výšce 2,5 m (složená 
z betonových sloupků a z prefabrikovaných desek mezi sloupky)  k vylepšení akustické 
pohody na plochách zahrad rodinných domků sousedících se stavbou. Oplocení bude pro-
vedeno kolem celého hřiště a do výšky 120 cm bude provedeno z dřevěné výplně z vodo-
rovných prken a od 120 cm bude provedeno z poplastovaného pletiva. Celkové náklady 
jsou odhadovány na 7,6 mil. Kč. Z toho částka 5 mil. Kč byla získána z dotace Ministerstva 
pro místní rozvoj a částku 2,6 mil. Kč bude město financovat z vlastních zdrojů. Hřiště by 
mělo být dokončeno v příštím roce. 

2. Jedná se o realizaci protipovodňových opatření nad lokalitou Gustavka. Předmětem 
stavby by mělo být vybudování dvou retenčních zasakovacích nádrží objemu 5 200 m3 
a 2 600 m3. Dále o úpravu a zpevnění napouštěcího a dvou přepadových příkopů v cel-
kové délce 205 m, vybudování rámového propustku a obnovu a zpevnění zarostlé les-
ní cesty v délce cca 195 m.  Projekt bychom rádi realizovali s pomocí státních dotací, 
které jsou vypisovány například z Operačního programu Životní prostředí a zaměřují se 
na projekty protipovodňových opatření a také na podporu budování vsakovacích a re-
tenčních zařízení včetně podpory dalším opatřením, které přispívají k efektivnímu na-
kládání se srážkovými vodami. Naším cílem je v tomto případě obnova přirozeného 
rázu krajiny s ohledem na zvyšující se riziko eroze, záplav, povodní či naopak sucha. 

Ing. Zuzana Sazimová

V mateřské škole patří podzim k oblíbeným ročním obdobím. Při sběru hub, žaludů a kaštanů 
a při poznávání ovoce se snažíme používat co nejvíce smyslů. Děti ze třídy Včeliček zaujalo 
hledání a vysvobození Šípkové Růženky a vaření šípkového čaje. Každý den pozorujeme mu-
chomůrku červenou, která roste mezi břízami na naší zahradě. Zkoumáme, jak roste, mění tvar 
a barvu. Podzimní čas jsme si zpestřili vystoupením divadla Múza, které zahrálo pohádku O veli-
ké řepě. Podzimní čas je kouzelné období, které baví všechny děti z mateřské školy. 

Bc. Nikol Velíšková 

Projekty na webu města

Podzim v MŠ Mirošov



Listopad 2022

více informací najdete na www.mirosov.cz

3

Praktický lékař Mirošov
MUDr. Milan Málek, tel.: 371 783 062
Ordinační doba:
Po, Út, Čt, Pá: 07:00  – 13:00
Středa:  12:00  – 18:00 

Gynekologicko-porodnická ambulance
MUDr. Pavlína Nečesalová 
tel.: 734 421 211
Ordinační doba:
Středa: 07:00 – 11:00

Soukromá zubní ordinace
MUDr. Jiří Šmíd, tel.: 371 783 063

Ordinační doba:
Po, Út, Čt, Pá: 07:30 – 12:00
St:  10:00 – 16:00
 
Praktická lékařka pro děti a dorost
MUDr. Marta Pešková, tel.: 724 050 180
e-mail: mudrpeskova@seznam.cz
Ordinační doba:
Pondělí: 07:30 – 08:00 náběry
 08:00 – 10:30 nemocné děti
Úterý: 11:30 – 12:30 nemocné děti
 12:30 – 13:30 zvané prevence
Středa: 12:00 – 14:00 nemocné děti
 14:00 – 15:30 
 poradna pro zdravé děti - lichý týden
Čtvrtek: 07:30 – 08:00 náběry
 08:00 – 10:30 nemocné děti
 11:30 – 14:00 
 zvané prevence, zdravé děti
Pátek: 07:30 – 08:00 náběry
 08:00 – 10:30 nemocné děti

Lékárna Mirošov
PharmDr. Michaela Petrová
tel.: 724 721 771
e-mail: lekarna.mirosov@tiscali.cz
Otevírací doba:
Po, Út, Čt, Pá: 07:30 – 12:00
St:  12:00 – 16:00

Sběrný dvůr odpadů Mirošov
Bc. Jakub Lev, tel.: 377 237 364
Provozní doba:
Středa: 15:00  –  17:00
Sobota: 09:00  –  11:00

Pošta Mirošov
Skořická 83, Mirošov, tel.: 954 233 843
Otevírací doba:
Po: 11:00 – 12:00 13:00 – 18:00
Út: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
St: 11:00 – 12:00 13:00 – 18:00
Čt: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
Pá: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
So, Ne:  ZAVŘENO

Veterinární ordinace pro malá zvířata
MVDr. Josef Peroutka
tel.: +420 777 581 003
e-mail: josef.peroutka@seznam.cz
Skořická 128, Mirošov

Ordinační doba:
Po: 14:00 – 18:00
Út: po tel. domluvě
St: 14:00 – 18:00
Čt: po tel. domluvě
Pá: 14:00 – 18:00

Lesy České republiky připravily pro děti z mirošovské školy v minulých letech několik velice 
úspěšných akcí. Když jsme byli požádáni lesním pedagogem Ing. Pavlem Šeflem, abychom sbírali 
žaludy a semena lípy srdčité, souhlasili jsme.

V pondělí 17. 10. 2022 vyjel celý stupeň ZŠ Mirošov na Kornaticko sbírat žaludy. Zde nás čekali 
čtyři pracovníci Lesů ČR s prázdnými pytli, kyblíky a připraveným ohništěm. Než se děti daly do 
sběru, dozvěděly se zajímavosti o různých lesních stromcích a o zvířatech. Žáci pilně sbírali a po 
práci je čekalo opékání špekáčků.

Akce se zúčastnilo 148 dětí a 15 dospělých. Bylo sebráno 180 kg žaludů, které poputují do se-
menářského závodu Lesů ČR v Týništi nad Orlicí. Dětem se ani nechtělo z lesa odjíždět. Tak moc 
byly spokojeny.

Děkujeme Lesům ČR a těšíme se na další spolupráci.
Mgr. Ivana Szobonyová

Posvícení znamená výroční slavnosti posvěcení místního 
kostela. V roce 1786 ale vyšel dekret, který sjednoco-
val termín veškerých posvícení v tehdejších rakouských 
zemích na každou 3. říjnovou neděli a první následující 
pondělí, nazývané císařské nebo také Havelské posví-
cení. Většina vesnic a městeček se však časem vrátila 
k původnímu datu posvícení. 

Pekly se takzvané zvance. To byly koláče, které vlast-
ně původně měly zvát na posvícení, protože lidé zvali 
své příbuzné nebo známé z jiných vesnic či městeček, 
aby přišli na posvícení. V kostele se o mši na posvícení 
nosil nejkrásnější kroj, který kdo měl. V kostele nejenom 

že hrály varhany, ale hrály i lesní rohy, housle, klarinety, trumpety atd.  Posvícenecká mše tak měla 
své velké kouzlo.

Kromě zvanců se pekly také hnětýnky, husa a kachna. Hnětýnku dávala dívka svému milému či 
tanečníkovi o posvícenské muzice.

Na Rokycansku a Podbrdsku se pekl i takzvaný skládanec, někdy nazývaný mazanec. V neděli 
večer se šlo tancovat do hospody, ti starší tedy spíše  jen se podívat. V pondělí se od jedenácti hodin 
dopoledne konala takzvaná pěkná. Například ve Skořicích u Mirošova byla vyhlášená. 
Recept na hnětýnky ze Skořic: 

750g mouky hladké, 6g kypřícího prášku do pečiva, 500g másla, 250g moučkového cukru 
a 2 celá vejce, vanilkový cukr.

Vše by mělo mít pokojovou teplotu. Těsto se zadělá, zabalí a nechá se aspoň 2 hodiny odpoči-
nout v lednici. Poté se těsto rozválí na cca půl prstu silné. Z něj se vykrajují tvary kytek větších 
a menších nebo malých srdíček atd. Pečou se cca na 180°C. Po upečení se nechají vychladnout.

Po vychladnutí se slepí k sobě marmeládou, podle pamětníků nejlépe rybízovou. Poté se na po-
vrch hnětýnky peroutkou natře cukrová poleva z bílků, moučkového cukru a kapky citrónu. Naho-
ru se dávají kytičky z mandlové hmoty obarvené bretonem. Někdy se dávaly též ozdoby z bílkové 
glazury, které se daly koupit u starých cukrářů nebo v cukrárnách. Na některé se ještě dávala druhá 
menší upečená kytička,  která se také slepila marmeládou. Dohotovení bylo stejné. 

Vladimír Milt

Den s Lesy ČR

Posvícení na Mirošovsku



více informací najdete na www.mirosov.cz

Mirošovské střípky4

Projektu se zúčastnili žáci šestého a osmého ročníku pod vedením metodičky prevence Jitky Audeso-
vé a třídní učitelky Evy Sobotkové.  S realizací programu pomáhaly asistentky pedagoga R. Rotyková 
a P. Hybnerová. Náplň byla rozdělena do následujících oblastí:
1.  Navázání pozitivního vztahu mezi dětmi různých ročníků
2.  Zlepšení sociálního klimatu jednotlivých tříd
3. Navázání pozitivního vztahu s třídními učiteli v jiném než školním prostředí

 Šestá třída je podle našich zkušeností riziková. Dochází ke značnému nárůstu negativních jevů. Rizi-
kové jsou především vztahy mezi chlapci a děvčaty. Současná šestá třída má 22 žáků, osmá třída má žáků 
24. Do osmého ročníku přestoupily z jiných škol dvě žákyně. 

Žáci byli v rámci aktivit rozděleni do sedmi nehomogenních skupin, ve kterých společně vytvářeli pra-
vidla pro lepší komunikaci, hráli psychologické hry, ve výtvarné části vyrobili indiánské masky a lapače 
snů, užili si večerní řízenou relaxaci a vyluštili poselství staré šamanky.

Vytváření pozitivního klimatu v celé škole je založeno na spolupráci, efektivní komunikaci a umění 
řešit problémové situace. A právě na tyto dovednosti jsme se zaměřili při přípravě adaptačního pobytu.

Kromě aktivit v krásné společenské místnosti hotelu Sirotek jsme také viděli Čertovo jezero a prošli 
si naučnou stezku Brčálník. Žáci přijali program velice pozitivně a s chutí se zúčastňovali všech aktivit. 
A jaké bylo vlastně poselství staré šamanky?

 „Každý máme v sobě dva vlky. Dobrého a zlého. Vyhraje ten, kterého krmíme!“

Chtěla bych poděkovat rodičům, kteří dětem tyto zážitky zprostředkovali a městu Mirošov a vedení ZŠ Mirošov za finanční podporu.
Mgr. Jitka Audesová

Výlet na Čertovo jezero
Dorazili jsme do hotelu, vybalili si věci a řekli jsme si informace 
o programu v následujících dnech. Ještě ten den odpoledne jsme 
se vydali na Čertovo jezero. Na začátku cesty byl dlouhý kopec, 
ale všichni jsme ho zvládli vyjít. Poté už nás čekala příjemná 
cesta lesem. 

Chvílemi jsme zastavovali a hráli jsme různé hry. Soutěži-
li jsme ve skupinách, ale také samostatně. Cestou jsme míjeli 
studánky a různé potůčky. Viděli jsme spoustu druhů stromů, 
keřů a rostlin, cítili jsme vůni dřeva a jehličí, slyšeli zpěv ptáků 
a šustění listů. Čím blíž jsme byli k jezeru, tím byl čistší vzduch 
a začalo se ochlazovat.

U jezera jsme si chvíli povídali. Poté jsme si sedli k vodě 
se zavázanýma očima a soustředili jsme se jen na zvuky vody 
a větru. Slyšeli jsme také kachny, které se plavily po vodě poblíž 
břehu. 

Po chvíli jsme vyrazili zpět do hotelu. U jezera se mi moc 
líbilo, výlet jsem si velmi užila. 

 Lenka Hahnová, 8. třída

Byla jsem nadšená z pokojů a jídla!
Šarlota , 6. třída

Druhý den krátce po obědě jsme šli na pohádkovou stezku 
a přitom jsme se mohli kochat krásnou podzimní přírodou. Po 
chvilce začala pohádková stezka – bylo na ní celkem 10 sta-
novišť. Na každém byla cedule s nějakým skřítkem. Já jsem si 
ze začátku myslel, že je vždycky ten daný skřítek někde poblíž 
schovaný, ale mýlil jsem se!

Jaroslav, 6. třída

Hned první den jsme se vydali na Čertovo jezero. Hodně mě 
bavil úkol chodit poslepu a vodit tak i kamaráda. U Čertova 
jezera to byla nádhera – bylo klidné jako noční obloha.

Matyáš, 6. třída

Aktivita, která mě nejvíc bavila, byla výroba lapače snů. Bylo 
to náročné, ale zvládl jsem to.                             

David K., 6. třída

Poselství staré šamanky
S napětím čekám ve společenské místnosti společně s ostatními. Každá skupi-
na u svého stolu rozebírá, co na nás paní učitelky připravily. Koukáme se po 
sobě tázavými pohledy. 

V ten okamžik zahlédnu přicházet paní učitelku Audesovou v doprovodu 
paní učitelky Sobotkové. Nemůžu uvěřit svým očím, a proto si je raději pro-
třu, ale vidím stále to stejné. Nadzvednu obočí a málem mi spadne údivem 
čelist až k nohám. Paní Audesová s ptačími pery za čelenkou a obličejem 
pomalovaným červenou a žlutou barvou jako pravá indiánka právě vstoupila 
do místnosti! Ihned na ni upřou zrak všichni přítomní a místnost je rázem 
naprosto tichá.

Paní Audesová prolomí ledy a s úsměvem dá povel, ať si zasedneme do 
kruhu. S pobavenými výrazy jsme tak provedli a čekalo nás čtení paní Sobot-
kové, dopsání jí započatého příběhu, vypravování o výchově indiánů pomocí 
příběhů a luštění poselství staré šamanky pomocí Morseovy abecedy.

Tento večer patří k mým nejoblíbenějším, moc jsem si ho užila, skvěle se 
pobavila a dobře spolupracovala se svojí skupinou. Jsem moc ráda za krásnou 
výplň večera, za přípravu a přítomnost paní učitelek. 

Hana Bartošová, 8. třída

Poselství staré šamanky

Články dětí



více informací najdete na www.mirosov.cz

Listopad 2022 5

Městská knihovna

VÝPŮJČNÍ HODINY :
PO:  10.00 – 12.00   13.00 – 18.00, ÚT:  10.00 – 12.00   13.00 – 15.30, ST:   10.00  - 12.00   13.00 – 15.30, 

ČT:   10.00 – 12.00   13.00 – 15.30, PÁ:    zavřeno

INFORMACE PRO OBČANY
MÍSTNÍ POPLATKY ZA ODPADY A PSY JSOU SPLATNÉ DO 31. 12. 2022. 

NEUHRAZENÉ POPLATKY BUDOU V ROCE 2023 NAVÝŠENY O 50%.

Každý měsíc mají čtenáři možnost vybírat si z nových knih. Tento měsíc jsou to například tyto tituly:

Další nové tituly na knihovnamirosov.webk.cz – 773 278 578 – 371 121 482 – knihovna@mirosov.cz 

Goodwin Rosie  Zimní slib
Navrátilová Renáta Malý šikanista
Liardet Frances  Mysli na mě
Štifter Jan  Paví hody
Dán Dominik  Studna
Goodall Jane  Kniha o naději
Paulík Ivo  Rodinné výlety po Čechách
Sobotka Richard Toulky Beskydami 2
Kintzl Emil  Zmizelá Šumava : S Emilem pěšky
Bárta Václav  Knížka o psech
Pospíšilová Zuzana Logohrátky
Fialová Ivana  Rozumíš mi?

Pilátová Lucie  Rok na draka
Deveraux Jude  Nesplnitelný slib
Mars Liane  Chlap na roztrhání
Larková Sarah  Zvěrolékařka
Norton Preston  Neandertálec otevírá dveře do vesmíru
Bublanová Alžběta Pozůstalí
Oboda Hana  Dunajský racek
Češka Stanislav  Případ ukradené soli 
Javůrek Štěpán  Sudetský dům
Stručovský Martin Hříchy otců
Patterson James  20. oběť
Dobrovolná Ilona Prokletí rodu

Prodám palivové dříví 
celkem 25 m3, délka 1m, štípané. Cena 900 Kč za 1m3.

Mirošov, kontakt 601 577 188, po - pá 17-18 hod.

      Komplexní řešení
fotovoltaických elektráren

Díky solární elektrárně od SIM tech energy je 
energie ze slunce dostupná všem bez rozdílu.

         Úspora energie až o 50 %      Dotace až 205 000 Kč
Záruka na panely až 25 let, měnič až 7 let, baterie až 10 let       
                 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat

+420 777 312 684        +420 728 964 971 

                        obchod@sim-tech.cz
                   hps://energy.sim-tech.cz

PNEUSERVIS
Lavička

Nové pneu, použité pneu, opravy, renovace disků kol. 
Dobřívská 401, Mirošov 338 43

www.pneulavicka.rokycansko.cz, pneulavicka@atlas.cz
Volejte:   602 347 815, 603 451 333

Provozní doba:  Po-Pá 8:00–11:00/13:00– 17:00, So 9:00 – 13:00 
(červenec, srpen v sobotu zavřeno)

Sezónní přezouvání na objednávku tel. 602 347 815

Bc. Milada Stáňová
Certifikovaný realitní makléř
tel. 604 242 494, mail: stanova@agbydleni.cz
www.agbydleni.cz
Míru 231, Rokycany

NABÍZÍME SPRÁVU NEMOVITOSTÍ!

hledat spolehlivé nájemce, 
řešit vyúčtování, 
zajišťovat opravy atd.?

Pronajímáte svoji 
nemovitost a již  Vás nebaví: 

Vy nám řeknete 
svoje požadavky 
a my budeme
dělat vše za Vás!



Mirošovské střípky

více informací najdete na www.mirosov.cz

6

V době, kdy se začal hlásit podzim, přesněji 12. 10., se na atletický ovál v Rokycanech sjelo 
devět škol našeho okresu. Před pětičlennými týmy základních škol byl atletický čtyřboj. Jak již 
název naznačuje, jedná se o soutěž, kdy každý závodník absolvuje během závodů čtyři  disci-
plíny.  Každý musel sprintovat 60 metrů, absolvovat hod kriketovým míčkem nebo vrhat koulí, 
skákat do výšky nebo dálky a na závěr absolvovat 
800 metrů (dívky) a 1000 metrů (hoši). 

Za naši školu jsme postavili družstva dívek 
i hochů. Družstvo dívek bylo složeno zejména 
z dívek osmé třídy, konkrétně Lenkou Hodkovou, 
Aničkou Rychlou, Anetou Sečovou, Anetou Sla-
chovou a Eliškou Hybnerovou z devítky. Svými 
výkony se děvčata nakonec zařadila na 5. místo 

a získala tak zejména zkušenosti na další rok. Družstvo chlapců bylo složeno jen z deváťáků. Kon-
krétně Adam Daníček, Patrik Lukáč, Marek Pařízek, Jakub Opatrný a Dominik Mošna. Tato sku-
pinka „výtečníků“, kteří za sebou mají i občasné školní škraloupy, dokázala, že dospěla ve výbor-
nou sportovní generaci našich žáků. Družstvo podávalo skvělé výkony, vždyť například ve skoku 
vysokém se Dominik s Adamem dostali společně jako jediní na výšku 155 cm. Svými výkony táhl 
celé družstvo za úspěchem zejména Adam Daníček. Jeho výkony byly v každé z absolvovaných 
disciplín vždy v absolutním popředí startovního pole a povětšinou dokonce nejlepší. Vyhrál kilo-
metr, výšku (s Dominikem) a hod kriketovým míčkem. Jeho 62 metrům se nikdo ani nepřiblížil 
a čas 3:02 na kilometru byl pro všechny ostatní chlapce metou na hony vzdálenou. Protože svými 
výkony vybudil i zbytek týmu, čekalo na konci dne sladké zakončení. Ve startovním poli se nenašla 
škola s lepším součtem bodů jak v týmech, tak v jednotlivcích. Proto první místo z obou kategorií putuje právem do Mirošova! Všem, kteří tak 
skvěle reprezentují, patří náš dík i obdiv. Vždyť každý z Mirošova ví, jak těžké podmínky pro sportovní přípravu mládeže zde máme. 

Mgr. Martin Hanzelín

V úterý 18. 10. začal čtyřdenní maraton soubojů 
škol našeho okresu v házené. Ve čtyřech dnech 
se v hale rokycanského gymnázia konaly turnaje 
v kategoriích mladších a starších žáků a žákyň. Je 
úžasné, že i s tím, jakým prostorem pro trénink 
disponujeme, se povedlo vytvořit a připravit vý-
běry pro všechny kategorie. 

Vše zahájila v úterý starší děvčata. V Rokyca-
nech aktuálně zažívá dívčí házená obrození, a tak 
souboje s rokycanskými školami byly pro naše 
děvčata těžkým oříškem. Jediným úspěchem byla 
remíza s Radnicemi. Konečné 8. místo v turnaji 
přineslo alespoň sportovní zážitky. 

Ve středu pokračoval týden turnajem starších 
žáků. K nim se ještě vrátíme. Čtvrtek a pátek 
obstaraly výběry do sedmých tříd. Naše týmy se 
svorně umístily na čtvrtých místech, což lze určitě 
považovat za úspěch. K bronzu to bylo vždy kou-
síček. Kdybych měl někoho vyzdvihnout, určitě 
bych jmenoval Míru Kafku, Lukáše a Nikču Be-
ránkovi. Snad mi ostatní odpustí, že jejich jména 
nezazněla. 

To nejsladší jsem nechal na závěr. Tým starších žáků přijel do haly pod nemocnicí s medailovými ambicemi. Vždyť máme ve svém středu 
dva borce, kteří si s házenou náramně rozumí. Jakub Opatrný a Adam Daníček hrají házenou již mnoho let, a protože zbytek týmu má míče 
obecně v oblibě, daly se čekat velké věci. A ty se opravdu děly! Ve skupině, ze které postupovala jen dvě družstva, nás čekalo gymnázium, 
TGM Rokycany, Hrádek a zejména Strašice, tedy tým složený kompletně z hráčů národní házené. První duel a klid přinesla výhra nad TGM 
8:3. Duel se Strašicemi byl vyrovnaný až do konce a výsledek byl 7:7. Poklidná výhra 13:1 s Hrádkem znamenala, že na postup stačí remíza. 
Ta ale kluky nezajímala a po výhře 9:2 bylo první místo ve skupině naše. V semifinále nás čekal souboj s výběrem sportovních tříd ze ZŠ Jižní 
předměstí Rokycany. Jejich tým, ve kterém bylo hned několik házenkářů, v průběhu turnaje rostl. Až do stavu 7:7 jsme vždy jeden gól museli 
dotahovat. Zlom přišel až v závěru. Patrik Lukáč v brance třemi zákroky v řadě podpořil celý tým a vítězná koncovka znamenala finále. Do něj 
nám turnaj připravil velmi tvrdě hrající tým Radnic. Spousta faulů na naše házenkářské tahouny znamenala, že musel přijít finálový žolík. Ve 
dvou útocích, kdy se soupeř zaměřil na Adama, se povedla přihrávka na Dominika Mošnu do křídla a ten se dvakrát nemýlil. Konečná výhra 
byla odměnou za pot a dřinu, kterou celý tým odvedl na palubovce. Byl to skvělý zážitek i pro mne a já za něj týmu děkuji. Když vše půjde jak 
má, čeká kluky na jaře krajské kolo. Pánové smekám! 

Tým tvořili: Adam Daníček, Jakub Opatrný, Patrik Lukáč, Lukáš Beránek, Marek Pařízek, Dominik Mošna, Jaromír Kafka, Dan a Štěpán 
Beranovi, Tomáš Chadraba a Roman Peroutka. 

Mgr. Martin Hanzelín

Atletický čtyřboj 

Házenkářský týden



více informací najdete na www.mirosov.cz

Listopad 2022 7

Již počtvrté (předloni memoriál nemohl být uskutečněn) se na mirošovské sportovní střelnici sešli střelci, aby uctili památku dlouholetého 
člena klubu, sportovního střelce i rozhodčího Petra Kuřila. 

Soutěžilo se ve střelbě ze vzduchovky do 7,5 J na kovové siluety kuřete na desetimetrovou vzdálenost, prasete na dvanáct metrů, krocana 
na patnáct metrů a berana na osmnáct metrů, po pěti ranách na každý typ siluety. Jediný střelec, který na desetimetrové vzdálenosti trefil všech 
pět siluet kuřete, byl nezvěstický Tomáš Procházka. Na siluetu prasete byl největší počet zásahů čtyři z pěti možných. Dosáhli ho čtyři střelci. 
Siluetu krocana vzdálenou patnáct metrů dokázali trefit pětkrát Miroslav Trykar a Petr Bláha z pořádajícího klubu. Osmnáct metrů vzdálenou 
siluetu berana dokázali pětkrát trefit pouze Viktor Houdek a Miroslav Trykar. S celkovými sedmnácti zásahy z dvaceti možných v soutěži zví-
tězil Viktor Houdek z Blovic, druhé místo obsadil se sedmnácti zásahy Miroslav Trykar, který v rozstřelu trefil o jednu siluetu méně. Třetí byl 
se šestnácti zásahy Tomáš Procházka. Čtvrtý Petr Bláha, též se šestnácti body (v rozstřelu pak o bod méně). Dále Pavel Mašek, Martin Cvrk, 
Antonín Bauer. V kategorii žen pak zvítězila Martina Cvrková, druhá o bod méně Monika Zizlerová, třetí o další bod méně Jitka Mašková.

Následovala vložená soutěž ve střelbě z dvacetimetrové vzdálenosti na gong. Zvítězil nejstarší účastník soutěže, Miroslav Trykar, který gong 
trefil pětkrát. Druhé místo Petr Bláha také pětkrát, ale v rozstřelu pak o bod méně. Dělené třetí místo pak se čtyřmi zásahy Zizlerová, Mašek, 
Houdek, Procházka.

Další vloženou soutěží byl hod granátem na třináct metrů vzdálené okno o rozměrech 1x2 metry. Házelo se osm maket. Zvítězil Viktor Hou-
dek se sedmi zásahy, druhý byl Tomáš Procházka také se sedmi zásahy (o jeden méně pak v rozstřelu), šestkrát se trefili Pavel Mašek a Monika 
Zizlerová, po rozstřelu pak skončil třetí Pavel Mašek. Ženy a senioři mohli házet maketou na desetimetrovou vzdálenost. Se šesti zásahy zví-
tězila Monika Zizlerová, druhá byla se čtyřmi zásahy Jitka Mašková, třetí se dvěma zásahy Martina Cvrková. 

PhDr. Mgr. Monika Zizlerová, Ph.D.

TJ Sokol Mirošov dlouhodobě pracuje na budoucnosti klubu podporou mládeže a mládežnických družstev. Letošní rok je unikátní. Máme 
tradičně tým juniorů, ale letos i nově vzniklé družstvo starších žáků a zejména novinku, tým starších žákyň. Na druhém stupni základní školy 
se totiž do tréninků zapojuje již více než dvacet dětí. Jejich chuť po tomto báječném sportu neklesá, spíše roste, a proto jsme se rozhodli jim 
soutěž přihlásit. 
Mladší žáci 

Jako první se konal domácí turnaj starších žáků. V Mirošově se představila dvě družstva z Plzně, jedno z Klatov a domácí Mirošov. Jedná se 
o turnaje čtveřic. Naši hoši poznali hned na prvním turnaji slast z výhry a poradili si 2:0 s Plzeňským „béčkem“. V duelu s týmem Klatov jsme 
ukořistili první set, ale druhý si vzal soupeř a v těsném tiebreaku jsme nakonec tahali za kratší konec (15:17) a prohráli 1:2 na sety. V duelu 
s Plzeňským „áčkem“ jsme vzdorovali statečně, ale nevyhranost a chyby nás dovedly k výsledku 0:2. Konečné třetí místo není rozhodně špat-
ným vstupem do sezóny. Na kurtu se představili Štěpán Beran, Míra Kafka, Lukáš Beránek, Timon Kotrba a Matěj Šimončič. 
Mladší žákyně

Začínající hráčky TJ Sokol Mirošov čekal v říjnu první životní turnaj v Plzni. Počet dívčích družstev je v kraji daleko větší, než je tomu 
u chlapců. Na turnaji se tak sešlo 12 týmů z Plzně, Rokycan, Šťáhlav, Vejprnic a Mirošova. Na začátku nás čekaly tři souboje ve skupině. 
Prvotní seznamování s prostorem, herními prvky a taktikou narušovala zejména nervozita. Z té pramenila spousta chyb. Sety tak zpravidla 
končily na stranách soupeřů. Hra se postupně stávala plynulejší a sport, který holky provozovaly, pomalu začal připomínat volejbal. Skupiny 
pak pokračovaly zápasy o umístění. V tom, který byl pro nás úplně poslední v tento den, to přišlo. První set byl jen těsně pro Lokomotivu Plzeň, 
ve druhém ale přišel velmi dobrý servis od Rózky a soupeř nedokázal čelit těmto peckám! Rozhodující třetí set přinesl dobrý výkon z toho 
předchozího, a tak i naše holky už ví, jaká je slast a rozkoš zakusit volejbalové vítězství. Radost, smích, výkřiky a veselí, které následovalo je 
přesně to, proč to má smysl dělat. Na turnaji se představila tato děvčata: Anna Rychlá, Aneta Sečová, Míša Kolářová, Eliška Cinertová, Eliška 
Bláhová, Rózka Žambochová a Lili Míchalová. 
Junioři 

Do své poslední sezóny (věk to již dále neumožní) vstoupilo družstvo juniorů turnajem v Klatovech. Tradičně se sjela družstva z Plzně, 
Klatov, Domažlic a Mirošova. Zkušenosti, které mladíci získávají zejména zapojením do týmu mužů, se konečně začaly naplno projevovat. 
První zápas a výhra 2:0 nad domácími značily, že jsme na dobré cestě. Poté následovala slastná výhra 2:0 nad týmem Plzně, za který nastupuje 
i několik hráčů, kteří mají zkušenost s extraligou kadetů. Závěrečná výhra bez ztráty setu nad výběrem z Chodska znamenala po prvním turnaji 
místo na vrcholu aktuální tabulky. Jen tak dál borci!

Závěrem chci poděkovat všem svým kamarádům a pomocníkům s tréninky mládeže, zejména Markovi Berkovi a Milanu Noskovi. Bez vás 
by to kluci nešlo. Díky. 

Mgr. Martin Hanzelín

Mirošovští střelci vzpomínali na rozhodčího Kuřila

Volejbalová mládež zahájila soutěže



Mirošovské střípky

více informací najdete na www.mirosov.cz

Mirošovské střípky 11/2022. Vydává město Mirošov nákladem 800 ks. Vydání do tiráže 11. den v měsíci.Vychází 1x za měsíc. Redakce: Městský 
úřad Mirošov, náměstí Míru 53, 338 43 Mirošov, IČO: 00258890. Redakční rada: Radka Koníčková, Alena Vlčková Technická a redakční příprava: 
Mgr. Pavel Žižka. Příspěvky zasílejte výhradně elektronickou formou na e-mail: noviny@mirosov.cz. Distribuci zajišťuje město Mirošov prostřednictvím 
zaměstnance, s nímž má uzavřenou dohodu o provedení práce. Uzávěrka: 1. den v měsíci. Cena inzerce: 200 Kč. Registrační číslo MK ČR E 23852 
Tisk KC Solid, ulice Míru 16, 337 01 Rokycany, tel.: 371 723 462, fax: 371 722 554, e-mail: tisk@kcsolid.cz, Sazba: Radka Nová

8

INFORMACE ORGÁNŮ MĚSTA MIROŠOV
Usnesení Rady města Mirošov ze dne 12. října 2022

Rada města schvaluje:
1.  zavedení dovážky obědů pro občana města Mirošov 
2.  podpis dohody o poskytnutí slevy z položek (pravidelný měsíční
 paušál) ve vyúčtování služeb mezi městem Mirošov a společností
 O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 
3.  nákup vánočních dárků pro opatrovance za cenu cca 200 Kč na 
 jednoho opatrovance
4.  zajištění tisku „Mirošovských střípků“ od ledna 2023 v tiskárně 
 Miroslav Kratochvíl - MK tisk, Cukrovarská 487/8 Plzeň za 
 nabídnutých podmínek 

Rada města souhlasí:
1.  s ukončením tisku „Mirošovských střípků“ v tiskárně KC solid
 spol. s r.o., Míru 16, Rokycany k 31.12.2022

Usnesení Rady města Mirošov ze dne 31. října 2022

Rada města schvaluje:
1.  podpis smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB mezi městem 
 Mirošov, investorem a SPÚ 
2.  poskytnutí finanční odměny pro ředitele ZŠ a MŠ Mirošov 
 v navržené výši 
3.  zveřejnění záměru pronájmu ordinace praktického lékaře pro děti 
 a dorost na adrese náměstí Míru 55, Mirošov 
4.  zajištění zimní údržby místních komunikací státním podnikem 
 Vojenské lesy a statky ČR na základě cenové nabídky pro období
 01.11.2022 – 30.04.2023
5.  podpis smlouvy o smlouvě budoucí a dohody o umístění stavby 
 č. IZ-12-0001427/SoBS VB/003 Mirošov, RO, Janovská, vNN
 uzavřené mezi městem Mirošov a společností ČEZ Distribuce, a.s.,
 Teplická 874/8, Děčín, která je zastoupena společností 
 INEL – Technik, s.r.o.
6.  uzavření dohody o provedení práce na zajištění zástupu knihovnice 
 a odměnu z této dohody 
7.  podpis smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny mezi
 městem Mirošov a ČEZ ESCO, a.s., Duhová 1444/2, Praha 

Rada města revokuje:
1.  usnesení RM č. 71/22 souhlasí, bod 2. ze dne 26.09.2022

Rada města souhlasí:
1.  s umístěním Z-BOXu na pozemku p.p.č. 2327 v k.ú. Mirošov u 
 bývalého obchodu na Zastávce 
 2.  se zakoupením 1 ks lednice do kuchyně ZŠ z rozpočtu ZŠ a MŠ
 Mirošov
3.  s umístěním stavby v souladu s předloženou PD za podmínky 
 zajištění vjezdu jednotkám IZS a zajištění příjezdu ke stávajícímu
 rodinnému domu a chatám po celou dobu výstavby 
4.  s vyřazením pohledávky za pohřeb ve výši 6.000 Kč z důvodu 
 nedobytnosti pohledávky 
5.  s vyřazením pohledávky za pohřeb ve výši 6.000 Kč z důvodu 
 nedobytnosti pohledávky 
6.  s přeložkou vedení NN podle předloženého projektového návrhu 
 na akci: „IZ-12-0001427 Mirošov, RO, Janovská, vNN“

Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Mirošov ze dne 
24. října 2022

Zastupitelstvo města určuje:
- že pro výkon funkce starosty města Mirošov bude člen ZM dlouhodobě
 uvolněn

Zastupitelstvo města schvaluje:
- předložený program ustavujícího zasedání ZM

Zastupitelstvo města volí:
- paní Lenku Šímovou, pana Bc. Václava Koníčka 
   a pana Mgr. Martina Hanzelína za členy volební komise 
- starostou města Mirošov pana Vlastimila Sýkoru 
- místostarostou města Mirošov pana Ing. Miroslava Stehna 
- členkou RM paní Ing. Zuzanu Sazimovou 
- členem RM pana Mgr. Pavla Žižku 
- členem RM pana Tomáše Šmída
- předsedkyní finančního výboru paní Miloslavu Bezděkovou 
- členem finančního výboru pana MVDr. Josefa Peroutku 
- členem finančního výboru pana Ing. Radka Kopa 
- členem finančního výboru pana Jana Berku 
- členem finančního výboru pana Michala Lišku 
- předsedou kontrolního výboru pana Vladimíra Vaindla 
- členem kontrolního výboru pana Ing. Lukáše Bartoně, Ph.D., 
- členem kontrolního výboru pana Milana Noska 
- členem kontrolního výboru pana Václava Šmatláka 
- členkou kontrolního výboru paní JUDr. et Bc. Dagmar Vrbeckou 

Zastupitelstvo města zřizuje:
 - pětičlenný finanční výbor a pětičlenný kontrolní výbor 

Zastupitelstvo města stanovuje:
- měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů ZM takto:

Místostarosta                          13.000 Kč
Člen RM       3.600 Kč
Předseda výboru ZM nebo komise RM   2.200 Kč
Člen výboru ZM, komise RM nebo zvláštního orgánu  1.700 Kč
Člen ZM       1.000 Kč

- že v případě výkonu více funkcí neuvolněných členů ZM se bude 
poskytovat odměna jako souhrn odměn; do souhrnné odměny jsou 
zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou 
schválenou ZM
- že odměny za výkon funkce neuvolněného člena ZM se budou 
poskytovat od 01.11.2022;  v případě nastoupení náhradníka na 
uvolněný mandát zastupitele, bude odměna náležet ode dne složení slibu;
v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 
nového zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru ZM či komise 
RM, člena výboru ZM či komise RM či zvláštního orgánu města) bude
odměna náležet ode dne zvolení do této funkce 

- výši peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou 
členy ZM, takto:

Člen kontrolního či finančního výboru ZM     600 Kč/měsíc
Předseda komise RM    1.200 Kč/měsíc
Člen komise RM        800 Kč/měsíc
Předseda zvláštního orgánu       700 Kč/hodinu
Člen zvláštního orgánu       400 Kč/hodinu

- že peněžité plnění za výkon člena kontrolního výboru nebo finančního
výboru a funkce předsedy či člena zvláštního orgánu města se bude 
poskytovat od 01.11.2022
- že peněžité plnění za výkon předsedy i člena komise RM se bude 
poskytovat ode dne jmenování do funkce předsedy i člena komise RM;
v případě personální změny v obsazení předsedy či člena zvláštního orgánu
města, bude odměna náležet ode dne jmenování do této funkce starostou 
města Mirošov 


